
Uchwała Nr VI/773/23 
Zarządu Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 12 maja 2023 r. 
 
w sprawie zawarcia z Gminą Miasta Rumia umowy dotyczącej pomocy finansowej na 
realizację zadania w ciągu drogi powiatowej 
 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(tekst jednolity Dz.U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.) w związku z art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia   
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.), 
 

 
Zarząd Powiatu Wejherowskiego 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
  

1. Wyraża się wolę zawarcia umowy dotyczącej udzielenia przez Gminę Miasta Rumia                  
w 2023 roku pomocy finansowej, w formie dotacji celowej,  na realizację następującego 
zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1472G ulicy 
Dębogórskiej w Rumi, na odcinku od Ronda Jana Pawła II do Ronda Macieja 
Płażyńskiego”, 

2. Projekt umowy stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Do podpisania umowy wskazanej w § 1 upoważnia się Starostę Wejherowskiego Panią Gabrielę 
Lisius i Wicestarostę Pana Jacka Thiela.  

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podpisy członków Zarządu: 
 
1. Gabriela Lisius   /-/ 

2. Jacek Thiel   /-/ 

3. Jolanta Król   /-/ 

4. Kazimierz Bistroń  /-/ 

5. Ludwik Zegzuła   /-/ 

 
 
 



Załącznik 
do Uchwały nr VI/773/23 

Zarządu Powiatu Wejherowskiego 
z dnia 12 maja 2023 r. 

 
 
 
 
 

UMOWA Nr ……………. 
 
  

zawarta w dniu ………………………. 2023 r., pomiędzy 

Powiatem Wejherowskim ul. 3 Maja 4, 84-200 Wejherowo NIP 588-241-79-33, 
reprezentowanym przez Zarząd Powiatu w osobach: 
 
1. Pani Gabriela Lisius           - Starosta Wejherowski 
2. Pan Jacek Thiel                   - Wicestarosta 

zwanym dalej „Powiatem”, a 
 
Gminą Miasta Rumia z siedzibą przy ul. Sobieskiego 7, 84-230 Rumia,                                  

NIP 5861025464 , reprezentowaną przez: 

Pana Michała Pasiecznego - Burmistrza Miasta Rumia 

przy kontrasygnacie Pani Celiny Pałasz – Skarbnika Miasta 

łącznie zwanych „Stronami”, a każde z nich także „Stroną”, 
 
na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
2023 r., poz. 40 ze zm.) w zw. z art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U 2022 r., poz. 1634 ze zm.) oraz uchwały nr LII/684/2023 Rady Miejskiej 
Rumi z dnia 30 marca 2023 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Wejherowskiemu, 

o następującej treści: 

 
§ 1  

 
Przedmiotem niniejszej umowy jest udzielenie przez Gminę Miasta Rumia pomocy finansowej 
Powiatowi Wejherowskiemu w formie dotacji celowej w wysokości 2 000 000 zł (słownie: dwa 
miliony złotych), na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 1472G ulicy Dębogórskiej w Rumi, na odcinku od Ronda Jana Pawła II do 
Ronda Macieja Płażyńskiego”, zwanego dalej „Zadaniem inwestycyjnym”.  

 
§ 2  

 
1. Wartość zadania inwestycyjnego opisanego w §1 umowy, szacowana jest na kwotę 

7 200 000,00 zł (słownie: siedem milionów dwieście tysięcy złotych).  
2. Na sfinansowanie realizacji Zadania inwestycyjnego przeznaczone zostaną: 

1) środki własne Powiatu Wejherowskiego w wysokości 1 200 000 zł (słownie: jeden 
milion dwieście tysięcy złotych),   



2) środki dotacji objęte niniejszą umową do kwoty 2 000 0000 zł (słownie: dwa 
miliony złotych),                                        

3) środki dotacji Województwa Pomorskiego w wysokości 4 000 000 zł (słownie: 
cztery miliony złotych). 

3. Zadanie inwestycyjne zostanie wykonane zgodnie z dokumentacją projektową, na 
podstawie której, w trybie ustawy prawo zamówień publicznych, wyłoniony zostanie 
Wykonawca robót budowlanych. 

 
§ 3 

 
1. Dotacja zostanie przekazana Powiatowi jednorazowo lub w częściach – zgodnie z wolą 

Powiatu, na pisemny wniosek działającego w imieniu Powiatu Zarządu Drogowego dla 
Powiatu Puckiego i Wejherowskiego, w wysokości wskazanej we wniosku, w terminie 7 dni 
od daty jego otrzymania przez Gminę. Do wniosku zostaną dołączone kopie faktur 
dotyczących Zadania inwestycyjnego.  

2. Wypłata dotacji nastąpi na rachunek bankowy o nr 65 8350 0004 0000 5005 2000 
0010, Kaszubski Bank Spółdzielczy w Wejherowie  prowadzony dla Powiatu 
Wejherowskiego. 

3. Termin wykorzystania dotacji Strony ustalają na dzień 31.12.2023 r. 
4. Do dnia 31.01.2024 r. Powiat przedstawi Gminie rozliczenie wykorzystanej pomocy 

finansowej. 
5. Gmina ma prawo kontrolowania wydatkowania pomocy finansowej przekazanej Powiatowi 

na realizację Zadania inwestycyjnego. 
6. Dotacja w części niewykorzystanej do końca roku budżetowego, jak również dotacja 

wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, pobrana nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości podlega zwrotowi odpowiednio zgodnie z art. 251 lub art. 252 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.  

§ 4 
 

Powiat zobowiązuje się wydatkować środki wyłącznie na realizację Zadania inwestycyjnego, 
zgodnie z zasadami przewidzianymi dla wydatkowania środków publicznych oraz zgodnie                    
z ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych. 

 
§ 5 

 
1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie przepisy 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz ustawy z dnia 23 kwietnia 
1964 r.  Kodeks cywilny.  

2. Wszelkie zmiany niniejszego porozumienia wymagają zachowania formy pisemnej pod 
rygorem nieważności. 

3. W przypadku ewentualnych sporów powstałych w związku z zawarciem lub wykonaniem 
niniejszej umowy Strony poddadzą spór rozstrzygnięciu właściwemu rzeczowo sądowi 
powszechnemu dla siedziby Gminy. Przed skierowaniem sprawy na drogę sądową Strony 
zobowiązują się podjąć rozmowy mające na celu konsensualne zakończenie sporu. 

4. Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, dwa dla Powiatu i jeden 
dla Gminy. 

5. Umowa wchodzi w życie z dniem jej podpisania. 
 
 
 
       
              GMINA MIASTA RUMIA                              POWIAT 
 
 


